АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСEЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023                                пгт Нижний Ингаш                                       № 154

Об определении мест, предназначенных для выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п. 4.1.3., п. 4.4.12., Решения Нижнеингашского поселкового Совета депутатов  от 19.12.2019 года  № 43-237 «Об утверждении Правил благоустройства территории поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место для выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, согласно приложения.
2. Выпас сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических и юридических лиц.
3. Владельцам сельскохозяйственных животных при выпасе, необходимо соблюдать следующие требования:
- исключать возможность выпаса, в том числе безнадзорного, сельскохозяйственных животных возле жилых домов и на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края; при этом владелец несет ответственность за загрязнение скотом улиц и тротуаров;
-  любое нахождение сельскохозяйственных животных на территории общего пользования муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, в том числе перегон к местам выпаса и содержания, должен исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного, обеспечивать незамедлительную уборку продуктов жизнедеятельности животного его владельцем или уполномоченным лицом
- не допускать выпас сельскохозяйственных животных вне мест, определенных приложением к настоящему постановлению.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка
Нижний Ингаш                                                                                        Б.И. Гузей

Приложение к Постановлению администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 21.06.2023 № 154

КАТАЛОГКООРДИНАТ границземельногоучастка, определенного как место для выпаса сельскохозяйственных животных МО поселок Нижний Ингаш

Кадастровыйномерквартала: 24:28:0603001 Категорияземель: Землинаселенныхпунктов Землепользователь: АдминистрацияпоселкаНижнийИнгаш
Адрес: юго-западпгтНижнийИнгаш, конецулицыЛюбовиШевцовой иулицыПервомайская.

	Номер точки

	Название
точки
	Дирекцион-ныеуглы
	Расстояние
	Координаты

	X
	Y

	1
2
3
4

	1-2
2-3
3-4
4-1
	99˚40΄43" 189˚58΄25" 278˚25΄43" 1˚57΄21"
	921,71
 435,34
 858,10
458,21
	726459,59
726304,63
725875,87
726001,65
	139140,90
140049,49
139974,09
139125,26

ПлощадьучасткаS = 395966 кв. м.
ПериметручасткаP = 2673,36 м.

ПЛАН
границ земельного участка определенного как место для выпаса сельскохозяйственных животных МО поселок Нижний Ингаш

Кадастровый номер квартала: 24:28:0603001
З		Категория земель Земли населенных пунктов Землепользователь Администрация поселка Нижний Ингаш
Местоположение: юго-запад пгт Нижний Ингаш, конец улицы Любови Шевцовой  и улицы Первомайская
	Общая площадь участка 395966 кв. м.

Масштаб 1:7000

Г Е О Д А Н Н Ы Е
	Название
точки
	Дирекцион-
ные углы
	Расстояние
(м)

	1
	99
189
278
1
	40
58
25
57
	42
25
43
21
	921,71
435,34
858,10
458,21

	2

	3

	4

	1

1

2

4

[image: ]
image1.png

image2.png

image3.png
« (1> Cawa > Mawmecrs senaca crora
Ynopagouus v Viwesums +  Mpeaocrasurs gocryn kv Mearo _ Hosan nanca
< | Maaw.png - Paint - o
Traswan g
[ = R D Bripesare Obpesare A Kormyp. IJ v
8 oc Konuposare VameruTs paswep - D ameka - -
Bcranume Buigenre g Tonus | Uger | User Vomenenue  Usmerimec  Onoeeuenme
[y - - Mosepryrs - B 12 Useroe  nowoue Paint 3D npoaycra

] Pagon ___Eyben oBuere Urospaxenne Sryou

ery & Crymink Google
Bo 3 2 CryTHuk Bing
131 ! F g 5 . Morasars sagacrpoese
& s yiccTRo8
) peect
1 pewel

3 130
] poce

1120 : e :

11 o i ) : :
[l Bore < :

1] sent

@ or

1 Moe

1 Moe

I fpo

[ Pasy

[ Pard

[ Pac

[ cem

B cepd

@ corf

B

@ corf

7] Crk . 370, 480ncc
1 yn. Mponeraperon, 28
2 12-09-2022.10-08-01 zip
2 16-06-2022.13-03-17:2ip
8 1075561635-resulzip
[ cowa

|1 nHnnas Mndisen wn3enswag 91

Nnanpng Jlare cuenon Yiawore gary u spenis Pasuep: 164MB
®aiin "PNG" Paspewienne: 1280 689 Lara cosganns: 22.06.2023 16:10

Snewentos: 7 Beipan 1 newent: 1,64 M5

(O Tewsmmecras kepra

10 1280 x 689 Pasweps |1MB 1006 ©

a 9 o) o o (B [] [] [] [] 9

v & | Moucxs

@) T PyC 167

%
»

- m 0

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÎÑ

E

ËÊÀ ÍÈÆÍÈÉ ÈÍÃÀØ

ÍÈÆÍÅÈÍÃÀØÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

21

.06.2023

пгт Нижний Ингаш

№

154

Об определении мест,

предназначенных

для выпаса сельскохозяйственных

животных

на территории

муниципального образования

поселок

Нижний

Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и

порядка на территории

муницип

ального образования

поселок

Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярского края,

руко

водствуясь Федеральным

законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом

от 27.12.2018

№ 498

-

ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ

»

,

п. 4.1.3., п.

4.4.12.,

Решения

Нижнеингашского

поселкового С

овета депутатов  от

19.12.2019 года  № 43

-

237 «Об утверждении Правил благоустройства

те

рритории поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района

Красноярского края»

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Определить место

для

выпаса

сельскохозяйственных животных

на территории

му

ниципального образования поселок

Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярс

кого края

, согла

сно приложения

.

2.

Выпас

сельскохозяйственных животных

на территории

муниципального образования поселка

Нижний Ингаш Нижнеингашского

района Красноярского края

должен осуществляться при условии

обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности

имущества физических и юридических лиц.

3.

В

ладельцам сельскохозяйственных

животных при выпасе

,

необходимо соблюдать следующие требования:

-

и

сключать воз

можность

выпаса, в том числе безнадзорного,

сельскохозяйственных животных возле жилых домов и на территории

му

ниципального образования поселок

Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярского края;

при этом

владелец

несет ответственность за загрязнение ск

отом улиц и тротуаров

;

-

л

юбое нахождение сельскохозяйственных животных на территории

общего пользования муниципального образования

поселок Нижний

Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края

, в том числе

перегон к местам выпаса и содержания, должен ис

ключать

возможность свободного, неконтролируемого передвижения

животного, обеспечивать незамедлительную уборку продуктов